浙江省2007年1月高等教育自学考试

建筑工程项目管理试题

课程代码：02658

一、填空题(本大题共10小题，每空1分，共20分)

请在每小题的空格中填上正确答案。错填、不填均无分。

1．工程项目进度控制措施包括__________、经济措施、__________和合同措施等。

2．施工项目管理的主体是__________，客体是__________。

3．目标控制的方法是__________、监督、分析、指导和__________。

4．目标控制必须对被控制系统进行全过程的控制，全过程控制包括__________、事中控制和__________。

5．施工项目管理的全过程，也就是施工项目的寿命周期，具体包括投标签约阶段、__________、施工阶段、__________和回访保修阶段。

6．确定流水节拍必须考虑机械设备的实际负荷能力和可能提供的机械设备数量、__________、考虑材料和构配件供应能力、考虑特殊技术限制及__________。

7．对查出的安全隐患必须做到“五定”，即定__________，定__________，定整改完成时间，定整改完成人，定整改验收人。

8．对大型建设项目，其项目管理组织机构的形式可采用__________、__________、事业部等形式。

9．我国基本建设程序可分为项目建议书阶段、__________、设计工作阶段、建设准备阶段、__________、竣工验收交付使用阶段等六个阶段。

10．工程项目控制系统包括__________、程序、手段、措施、目标和信息六个分系统，其中__________分系统贯穿于工程项目实施全过程。

二、单项选择题(本大题共10小题，每小题1分，共10分)

在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其代码填写在题后的括号内。错选、多选或未选均无分。

1．项目管理的三大控制目标为(      )

A.进度、质量、费用控制
B.进度、质量、成本控制

C.进度、质量、安全控制
D.安全、质量、费用控制

2．风险控制包括如下基本形式(      )

A.风险回避、风险自留、保险
B.风险预防、风险隔离、保险

C.风险回避、风险自留、风险分担
D.保险、风险回避

3．现场质量检查的方法有(      )

A.目测法、实测法和试验法
B.实测法和试验法

C.目测法和实测法
D.目测法和试验法

4．在网络图中成为关键线路的充分条件是(      )

A.总时差不小于自由时差
B.总时差不为零，自由时差为零

C.总时差为零，自由时差不为零
D.总时差及自由时差均为零

5．流水作业施工段划分尽可能与工程的______相吻合。(      )

A.轴线
B.层次

C.自然界限
D.工种

6．常用的施工组织方式中，施工现场管理简单的是(      )

A.依次施工
B.平行施工

C.流水施工
D.搭接施工

7．施工过程可分为制备类、运输类和(      )

A.建筑安装类
B.砌筑安装类

C.土建安装类
D.技术间隙类

8．双代号网络图的组成不包括(      )

A.工作时间的间隔
B.线路与关键线路

C.实箭线表现的工作
D.圆圈表示的节点

9．网络计划优化的目标是(      )　　　　　

Ａ.单一的
Ｂ.多元的

Ｃ.预定的
D.国家规定的

10．一项工作的最早开始时间，是它所有紧前工作最早完成的(      )

Ａ.最小值
Ｂ.最大值

Ｃ.中间值
D.平均值

三、名词解释(本大题共4小题，每小题3分，共12分)

1．工程项目进度控制

2．工程项目监理

3．目标管理

4．组织结构类型

四、问答题(本大题共6小题，每小题7分，共42分)

1．施工项目的组织协调的内容包括哪些？

2．建立质量体系的目的是什么？

3．单位工程划分施工段时考虑哪些因素？

4．技术组织措施应包括哪些方面？

5．建筑企业应建立的安全生产管理制度有哪些？`

6．当工程质量不符合要求时，如何处理？

五、计算题（本大题共2小题，第1小题10分，第2小题6分，共16分）

1．按下表绘制双代号网络图，并计算时间参数，标出关键线路。

	工序名称
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G

	紧前工序
	-
	-
	A
	A
	B C
	D
	D E

	工序时间
	4
	6
	3
	3
	2
	5
	4


2．下表所示为非节奏性专业流水施工各施工过程(n)在各施工段(m)上的持续时间，试组织流水施工（要求各工作均连续作业），绘制横道图。

	m

n   
	一
	二
	三
	四

	A
	3
	2
	3
	2

	B
	3
	4
	3
	1

	C
	2
	3
	4
	2

	D
	2
	2
	3
	1
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